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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 1929/15 
Rodzaj zdarzenia: WYPADEK 

Data zdarzenia: 5 września 2015 r. 

Miejsce zdarzenia: Rybnik 

Rodzaj, typ statku powietrznego: spadochron Skipper 190 

Znak rozpoznawczy SP: nie dotyczy 

Użytkownik / Operator SP: prywatny 

Dowódca SP: skoczek spadochronowy 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

 1   

Nadzorujący badanie: Tomasz Kuchciński 

Podmiot badający: organizator skoków 

Skład zespołu badawczego: nie wyznaczano 

Zalecenia: NIE 

Adresat zaleceń: NIE DOTYCZY 

Data zakończenia badania: 07.01.16 r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

W dniu wypadku skoczkowie wykonywali skoki na lotnisku w Gliwicach. Kolejny, piąty wylot 

został zaplanowany z lądowaniem na stadionie w Rybniku. Skoczkowie opuścili samolot 

w trzyosobowych grupach, w rejonie zaplanowanego miejsca lądowania. Jeden ze skoczków (220 

skoków, w tym 43 w 2015 r.) prawidłowo zbudował rundę i podchodził do lądowania. Na ostatniej 

prostej, będąc nad środkiem stadionu, wykonując gwałtowny zakręt zmienił kierunek lotu. 

W wyniku utraty wysokości w zakręcie nie zdążył wyrównać lotu i twardo przyziemił, doznając 

poważnych obrażeń ciała. Pozostali skoczkowie prawidłowo wylądowali na stadionie. 
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Przyczyny zdarzenia lotniczego: 

Wykonanie zakrętu na wysokości uniemożliwiającej wyrównanie lotu spadochronu przed 

przyziemieniem. 

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający: 

Organizator skoków przeprowadził odprawę, na której omówiono zaistniały wypadek. 

Przypomniano, że budowa prostej do lądowania powinna zostać zakończona na wysokości 

zapewniającej, dla danego typu spadochronu, możliwość wyrównania lotu i wyhamowania 

prędkości postępowej przed przyziemieniem. Zalecono, by podczas skoków na lotnisku skoczkowie 

wykonywali trening celności lądowania. 

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa: 

Komisja nie sformułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Tomasz Kuchciński podpis na oryginale 

 


